- 1 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

SBIC® West Japan  - News Release -

２０２５年８月２０日

各 位

大阪中小企業投資育成株式会社

代表取締役社長  小  林  利  典

大阪市北区中之島３－３－２３
〔お問い合わせ先〕
事業ソリューション部 小久保
電 話：06-6459-1700
メール：pr@sbic-wj.co.jp

２０２５年８月定例発表

下記の通り、2025 年 7月分として投資を実行しました。

Ａ．投資先企業

＜新規投資＞

・株式

社 名 所在地 代表者 資本金 主要事業・製商品 投資額

㈱網本工業
広島市

東区
網本 竜也 7,000万円 土木工事業 3,000万円

㈱中村プラスチック
熊本県

八代市
中村 好美 2,500万円 工業用プラスチック製品加工業 2,800万円

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 ３，０００万円

・引　受　時　期 ２０２５年７月

フ リ ガ ナ ｱﾐﾓﾄ　ﾀﾂﾔ

代 表 者 網本　竜也 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 〒732-0012

電 話 番 号 ０８２－２２０－４３０９

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 ０８２－２２０－４６０２

Ｕ Ｒ Ｌ https://amimoto.co.jp

事 業 所 所 在 地

資 本 金 ７，０００万円

設 立 年 月 １９９５年２月　（創業　１９８８年）

従 業 員 数 ４０名

主要事業・製商品 土木工事業

主 要 得 意 先 官公庁、ゼネコン

年 商 ２０億円

広島県内の公共工事を主体とする土木工事業者。造成工事や砂防堰堤工事などで

豊富な実績を有している。近年は民間工事の受注にも注力しており、広島のみなら

ず九州での工事も積極的に受注している。「確かな品質で、喜び、喜ばれ、感謝す

る」という企業理念の下、縁の下の力持ちとして地域を支えていく。

公共工事では今後需要が見込まれる下水道管更生工事や橋梁補修工事の受注、民

間工事では大手との連携や案件が豊富な九州での営業所開設などにより受注拡大を

図ることで着実な成長を目指す。

(2025/1期)

アミモトコウギョウ

株式会社網本工業

同上及び九州支社（福岡市中央区）

【 会 社 概 要 】

広島市東区戸坂新町１－１２－２４

- 2 -

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 ２，８００万円

・引　受　時　期 ２０２５年７月

フ リ ガ ナ ﾅｶﾑﾗ　ﾖｼﾐ

代 表 者 中村　好美 （代表取締役）

本 社 所 在 地 〒866-0034

電 話 番 号 ０９６５－５３－３０５５

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 ０９６５－５３－３０５６

Ｕ Ｒ Ｌ https://nakamuraplastic.com

事 業 所 所 在 地

資 本 金 ２，５００万円

設 立 年 月 ２００１年８月　（創業　１９７９年）

従 業 員 数 ２１名

主要事業・製商品 工業用プラスチック製品加工業

主 要 得 意 先 半導体製造装置メーカー、包装機械・産業用自動機械メーカー等

年 商 ６億円

各種汎用樹脂・エンプラ樹脂製品の販売及び加工を行う工業用プラスチック製品

加工業者。

ＰＥＴ、塩ビ、ポリカーボネートなどのプラスチック板素材の切断・穴あけ・フ

ライス加工のほか、熱曲げ・接着・溶接などの手加工も手掛ける。

これまで培った技術・ノウハウを活かし、小ロット且つ短納期で設計図面通りに

製作・納品することで、顧客から評価を得ている。

　今後設備投資を行い生産能力を高めていくことで、更なる成長を目指している。

(2024/7期)

ナカムラプラスチック

株式会社中村プラスチック

熊本県八代市新港町３－２－７

同上及び本社工場（熊本県八代市）

【 会 社 概 要 】

- 3 -

- 4 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｂ．投資実績（ご参考）

2022/3 末 2023/3末 2024/3末 2025/3 末 2025/7末現在

投資残高社数 （社） 1,180 1,222 1,242 1,247 1,249

投資残高額 （億円） 397 412 417 420 420

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

250

270

290

310

330

350

370

390

410

430

450
社億円 投資残高の推移(最近１０年間)

投資残高額 投資残高社数

- 5 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｃ．今後の主な成長支援活動予定
大阪中小企業投資育成株式会社は、中堅・中小企業の成長発展を積極的に支援するため、セミナー

や各種経営情報の提供に取り組んでいます。九州エリアにおいても開催数や内容の拡充を図っており

ます。

１． 投資育成ビジネスフォーラム《無料》
・投資育成ビジネスフォーラムは、参加者が、講師(発表者)である外部機関から、各種経営情報・
サービス情報・技術情報などをタイムリーに得られるようにする「会合」であります。
各回にテーマを設定し、関心ある方々に参加していただき、情報収集やビジネスマッチングに役立
てていただくことを目的としています。

◎ 第２００７回

テ ー マ 戦略人事のプロフェッショナル ～真に機能し、頼れるHRBPとなるために～

開 催 日 2025年8月22日(金) 14:00 ～ 16:00

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

講  師 ㈱タナベコンサルティング HRコンサルティング事業部

大阪本部 ゼネラルマネジャー 立入俊介 氏

◎ 第２００８回

テ ー マ 教育体系・人材育成計画の作り方・活かし方・定着のさせ方

開 催 日 2025年8月26日(火) 14:00 ～ 15:30

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

講  師 セレクションアンドバリエーション㈱ 代表取締役社長 平康慶浩 氏

◎ 第２００９回

テ ー マ CM方式による新築・リニューアル工事のコスト削減法

開 催 日 2025年8月29日(金) 14:00 ～ 15:30

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

講  師 阪急コンストラクション・マネジメント㈱

ビジネスデザイン部 部長 認定コンストラクション・マネジャー 林秀行 氏

◎ 第２０１０回

テ ー マ “この人なら納得できる”と思われる後継社長には理由がある

開 催 日 2025年9月1日(月) 14:00 ～ 16:00

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

講  師 ㈱大島康義経営研究所 代表取締役 大島康義 氏

◎ 第２０１１回

テ ー マ M＆Aに頼らない中小企業の従業員承継

開 催 日 2025年9月2日(火) 14:00 ～ 16:00

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

講  師 ㈱新経営サービス シニアコンサルタント 上坂研祐 氏

- 6 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

◎ 第２０１２回

テ ー マ 腹落ちする中期経営計画の策定とPDCA

開 催 日 2025年9月5日(金) 13:30 ～ 16:00

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

講  師 クールロジック㈱ 代表 村松毅 氏

◎ 第２０１３回

テ ー マ 企業の未来を左右する新規事業開発トレンド

開 催 日 2025年9月8日(月) 14:00 ～ 16:00

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

講  師 ㈱タナベコンサルティング ストラテジー&ドメイン

コンサルティング事業部 大阪本部 ゼネラルマネジャー 藤巻桂太 氏

◎ 第２０１４回

テ ー マ カスハラに負けない！現場で役立つ対応力と本部のサポート体制

開 催 日 2025年9月22日(月) 13:30 ～ 15:30

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

講  師 経営研究センターJC 企業教育インストラクター 鵜飼千登静 氏

２． 投育フォーラム《無料》

◎ 第１５９回

テ ー マ 《東大阪開催》失敗事例から学ぶ3年後の幹部の選び方と育て方

開 催 日 2025年9月3日(水) 14:00 ～ 16:00

会 場 東大阪商工会議所 4階・大会議室2【リアル限定】

講 師 ストロングポイント㈱ 関西育成事業 部長 近藤誠人 氏

◎ 第１６０回

テ ー マ その対応が分かれ道 セクハラ・パワハラ対応の手引き

開 催 日 2025年9月18日(木) 15:30 ～ 17:00

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

講 師 弁護士法人北見法律事務所・社会保険労務士法人北見事務所

弁護士・社会保険労務士 北見拓也 氏
※次回定例発表日までのセミナーを掲載しています。

３． 投資育成セミナー・ビジネススクール

■《福岡開催》九州版 中小企業の賃金事情セミナー

・開 催 日 時：2025年8月26日(火) 13:30 ～ 16:30

・会  場：大阪中小企業投資育成㈱ 九州支社「年輪ルーム」【リアル限定】

・講  師：㈱北見式賃金研究所 所長 北見昌朗 氏

・受   講  料：有料

- 7 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

■“伝わる求人票”に変える！ハローワーク求人票ブラッシュアップ講座

・開 催 日 時：2025年 9月 4日(木) 13:00 ～ 17:00

・会  場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講  師：ウエルズ社会保険労務士事務所 代表 五十川将史 氏

・受   講  料：有料

■《岡山開催》超実践型 1on1ロールプレイング研修

・開 催 日 時：2025年 9月 5日(金) 13:00 ～ 17:00

・会  場：岡山国際交流センター 7階・多目的ホール【リアル限定】

・講  師：㈱NCコンサルティング 代表取締役社長 大橋高広 氏

・受   講  料：有料

■新入社員フォローアップ研修 2025

・開 催 日 時：2025年 9月 9日(火) 10:00 ～ 17:00

・会  場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講  師：㈲オフィスウエダ 代表取締役 上田実千代 氏

・受   講  料：有料

■経営幹部の決算書の見方研修

・開 催 日 時：2025年 9月 11日(木) 10:00 ～ 17:00

・会  場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講  師：ストロングポイント㈱ 人材育成事業部長 千田清貴 氏

・受   講  料：有料

■超実践型 1on1 ロールプレイング研修

・開 催 日 時：2025年 10月 7日(火) 13:00 ～ 17:00

・会  場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講  師：㈱NCコンサルティング 代表取締役社長 大橋高広 氏

・受   講  料：有料

■プロフェッショナル営業マン育成コース【第 16期】(全 6回)

・開 催 日 時：2025年 10月 8日(水)～2026年 3月 11日(水) 各日 10:00～17:00

・会  場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講  師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ コンサルタント 岩山真子 氏

・受   講  料：有料

■若手リーダー研修《2日間コース》

・開 催 日 時：2025年 10月 14日(火)～15日(水) 各日 10:00～17:00

・会  場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講  師：㈱NCコンサルティング 代表取締役社長 大橋高広 氏

・受   講  料：有料

■《岡山開催》中堅社員が組織を動かす！明日から使える実践型リーダーシップ研修

・開 催 日 時：2025年 10月 15日(水) 13:00 ～ 16:00

・会  場：岡山国際交流センター 3階・研修室【リアル限定】

・講  師：ストロングポイント㈱ セールスマネージャー 千田清貴 氏

・受   講  料：有料

- 8 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

■チームを動かすための「管理職塾 2025」（第 14期）全 6回

・開 催 日 時：2025年 10月 16日(木)～2026年 3月 12日(木) 各日 10:00～17:00

・会  場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講  師：小森コンサルティングオフィス 代表 小森康充 氏

・受   講  料：有料

■新人・若手社員向け“ものづくりの基本”習得研修

・開 催 日 時：2025年 10月 23日(木)～24日(金) 各日 10：00～17：00

・会  場：1日目：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

    2日目：テイク・ラボ

・講  師：7S3T田中塾 塾長 田中豊 氏

・受   講  料：有料

■経理部長・課長の役割研修

・開 催 日 時：2025年 11月 12日(水) 10:00 ～ 17:00

・会  場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講  師：デロイト トーマツ税理士法人 ミドルマーケットユニット Dupty Leader

パートナー 税理士 向倫史 氏

デロイト トーマツ税理士法人 福岡事務所

シニアマネジャー 税理士  石井甫史 氏

・受   講  料：有料

■会社が発展する「課題抽出と方針立案」研修

・開 催 日 時：2025年 11月 18日(火) 10:00 ～ 17:00

・会  場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講  師：㈱インバスケット研究所 インバスケット認定インストラクター 中畑太志 氏

・受   講  料：有料
※3ヵ月先頃までのセミナーを掲載しています。

※詳細は、以下の二次元コードからご覧ください。

	8月原稿
	★㈱中村プラスチック_記者発表等（基本データ入力シート）202506
	★㈱網本工業_記者発表等（基本データ入力シート）202506
	記者発表_支援部_2508